HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
	                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  05/2010/NQ-HĐND

         Dương Minh Châu, ngày 26 tháng 6 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện, xã năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

 KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP, ngày 23/6/2003 của Chính phủ Ban hành quy chế xem xét, thảo luận quyết định dự toán, phân bổ ngân sách và phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 2574/QĐ-UBND, ngày 10/12/2009 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước và mức bổ sung ngân sách tỉnh cho các huyện, thị năm 2010;

Thực hiện Công văn số 1532/STC-NS, ngày 24/12/2009 của Sở Tài chính tỉnh về việc điều chỉnh số chuyển nguồn cải cách tiền lương năm 2009 sang phân bổ dự toán chi thường xuyên năm 2010;
 Xét Tờ trình số 77/TTr-UBND, ngày 17/6/2010 của Ủy ban nhân dân huyện về việc điều chỉnh bổ sung dự toán thu, chi ngân sách huyện, xã năm 2010; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và các ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Thống nhất thông qua điều chỉnh bổ sung dự toán thu - chi ngân sách huyện, xã năm 2010 một số nội dung cơ bản như sau:

1. Tăng dự toán thu ngân sách huyện, xã năm 2010 là 474 triệu đồng.

 Lý do: điều chỉnh tăng mục thu nguồn cải cách tiền lương năm 2009 chuyển sang.
2. Tăng dự toán chi thường xuyên ngân sách huyện, xã năm 2010 là 474 triệu đồng.

Lý do: điều chỉnh mục chi khác ngân sách.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Điều 3. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo đúng quy định.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện tổ chức kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết.
 Nghị quyết này đã được HĐND huyện Dương Minh Châu khóa IX, kỳ họp thứ 15 biểu quyết thông qua./.

     CHỦ TỊCH

             Huỳnh Thị Nhặc